
Jegyzőkönyv 
1998. december 10. 
  
 
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én 16.00 órakor 
megtartott közmeghallgatásán a Közösségi Ház nagytermében 
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Babarczi János, Balogh Lajos,  
 
Bubori Károly, Csányi László, Csiszár István 
 
Heller Sz. Tibor, Némethné dr. Engi Etelka, 
 
Oltványi Gyula, Ördöghné Gárgyán Mária 
 
Szűcsné dr. Fehér Éva, Varga Ferenc 
 
Vass Antal, Volford Imre képviselők 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
  
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
 
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. ig. 
 
- Hódi Katalin Gond. Közp. vezetője h. 
 
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. igazgatója 
 
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében 
 
- Balogh Lajos Müv. Biz. tagja 
 
- Börcsök József diszpolgár 
 
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője 
 
- Balog László Pü. Oszt. vez. 
 



- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. vezető 
 
- Dobó Jószef MÓRAÉP Kht. ügyv. igazgatója 
 
Lakossági megjelenés: 20 fő 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Köszönti a közmeghallgatás résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van 14 fő. 
 
Javaslatot tesz - meghívó szerint - a napirendi pontokra. 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
  
 
  
 
 
I. Napirend 
 
 
- Adórendeletek módositása  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Gépjárműadó tételek megállapitásáról szóló 33/1995. /XII. 28./ Kt. sz. rendelet módositása 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 



  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Tájékoztatja a képviselő-testület tagjait és a megjelent lakosokat, hogy az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzata értelmében a költségvetési koncepciót és az adórendeletek 
módosítását közmeghallgatás keretében kell megvitatnia a testületnek.  
 
Az adórendeletek módosítására a Helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. rendelkezéseinek 
megfelelően került sor. A gépjármű adóról szóló rendeletet a gépjárműadóról szóló 1991. évi 
LXXXIII. törvény szerint 1998. december 15-ig ki kell hirdetni.  
 
Dr. Szántó Mária jegyző: 
 
A Képviselő-testület irásban megkapta a rendelet-módositásra vonatkozó előterjesztést.  
 
Ismerteti a megjelentekkel az előterjesztés tartalmát. A módositott gépjárműadó törvény 
kimondja, hogy a gépjárműadó évi minimumának mértéke minden megkezdett 100 kg után 
600,- Ft. A hatályos szabályozás szerint az önkormányzat a jelenlegi 400,-Ft-os 
minimumszöveget 100,- Ft-tal meghaladóan 500,- Ft-ban állapitotta meg 1998. évre. Az 1999. 
évre vonatkozó díjtételt a 600,-Ftos minimumtételt meghaladó mértékben, 700,- Ft-ban 
javasolja meghatározni. A gépjárműadó olyan speciális rendelet, melynek alsó 
minimumtételből származó bevétele 50-50 %-ban megosztásra kerül az állam és az 
önkormányzat között, az e fölötti összeg egésze illeti meg az önkormányzatot teljes 
mértékben. Erre való tekintettel, a helyi bevételek növelése érdekében javasolja a 
minimumtétel feletti összeg meghatározását. Ismerteti a környező települések és néhány 
vidéki nagyváros tervezett dijtételeit.  
 
Szeged város 1998. évben 600,-Ft összegben állapitotta meg a dijtételt, 1999. évre három 
alternativa szerepel: 700,- Ft; 800,-Ft; és 900,- Ft-ban.  
 
Ásotthalom községben az 1999. évre tervezett összeg 600,-Ft. 
 
Domaszéken 700,-Ft volt, a tervezett 800,-Ft. 
 
Zákányszéken 600,-Ft volt, a tervezett 700,- Ft. 
 
Ruzsán 600,-Ft a tervezett összeg.  
 
Kisteleken, Röszkén 700,-Ft.  
 
Nyiregyháza, Pécs 800,-Ft.  
 
 
Az adatokból látható, hogy a települések nagyjából azonos mértékű emelést terveznek, 
Mórahalom sem kiván magasabb dijtételeket alkalmazni.  
 
  
 
  



 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Elmondja, hogy a helyi adórendeletek módosítása bizonyos tekintetben mindig öncélú. A 
költségvetési koncepcióból jól látható, hogy a jövő évre tervezett forrásnövekedés sajnos nem 
következett be. A gépjárműadó rendelet módosítása egyfajta költségvetési hiánypótlást is 
eredményez. Az adótételeket az önkormányzat az elmúlt két esztendőben nem változtatta, a 
mostani módosítás viszont harmonizál a többi településen tervezett emelésekkel. A 700,-Ft-os 
adótétellel biztosítható lenne, hogy ne csak a minimális adórész maradjon a településen.  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs  
 
  
 
  
 
- Helyi iparűzési adóról szóló 29/1995. (XII. 28.) Kt. sz. rendelet módositása 
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
Dr. Szántó Mária jegyző: 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. rendelkezik arról, mely adókat vezetheti be a képviselő-
testület. Ennek értelmében az önkormányzat rendeletével vagyoni típusú, kommunális és 
helyi iparűzési adó bevezetésére jogosult. A helyi iparűzési adóról szóló 29/1998. (XII. 28.) 
Kt. sz. rendelet módosítása szerepel most a képviselő-testület előtt napirenden. A korábbi 
rendeletben megállapított kategóriákhoz, illetve árbevétel szerinti megosztáshoz képest 
változást a módosítás nem tartalmaz, kivéve a mezőgazdasági termelőket, ahol beépítésre 
került az 1,5 millió Ft - 5 millió Ft közötti kategória. A jelenlegi módositási javaslatok az adó 
mértékének emelését tartalmazzák. A törvény maximálja az adó évi mértékét 1999. évre 1,7 
%-ban. Még 1997-ben fogadta el az országgyűlés azt a módosítást, mely fokozatosan vezeti 
be az évi mérték felső határának progresszív változását, illetve az adó alapjánál az állandó 
jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetében a levonható anyagköltség mértékét.  
 
Az előterjesztésben levezetésre került a javasolt módosítások várható hatása. Már korábban 
bevezetésre került a közérdekű felhasználás intézménye, melyet a célok tekintetében 
módosításra javaslok. Erre a módosításra azon szerencsés okból kerülhet sor, hogy a korábban 
felsorolt fejlesztések nagyobb része megvalósult.  
 
A helyi iparűzési adó rendelet minden településen módosításra kerül a közeljövőben. Ismerteti 
a tervezett adómértékeket néhány környező település, illetve hasonló adottságú város 
esetében.  
 



 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy országos szinten jellemző az iparűzési adó mértékének 1,7 
%-ra történő emelése.  
 
Jelen esetben Mórahalmon cél az iparűzési adót fizetőket minél szélesebb körre kiterjeszteni. 
Ugyanakkor az adórendeletek módositását, a tételek emelését úgy lehet leginkább a 
lakossággal elfogadtatni, ha az abból származó bevételek a település fejlesztésében 
megmutatkoznak.  
 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
A költségvetési koncepció összeállitásához szükséges információknak csak egy része állt 
rendelkezésre, hiszen maga az országgyűlés is későn kezdett hozzá a jövő évi költségvetés 
irányelveinek megvitatásához. Sajnos azonban az tény, hogy a korábban tervezett központi 
forrás növekedés nem várható, 10 % helyett mindössze 7 %-os növekedésre számithat az 
önkormányzat.  
 
A koncepció összeállitása során figyelembe kellett venni azt is, hogy sok korábban 
megkezdett beruházást be kell fejezni 1999-ben, illetve újabbakhoz kell hozzá kezdeni. Az 
anyagban szereplő 19 millió forintos tartalékot számtalan feladat terheli, melyek között sok 
olyan is szerepel, melyet az önkormányzati törvény ir elő mint kötelezően ellátandó feladatot. 
Az önként vállalt fejlesztési feladatokhoz szükséges forrásokat máshonnan kell előteremtenie 
az önkormányzatnak. Az év folyamán fog kiderülni, hogy milyen plussz forrásokkal lehet a 
biztonságos egyenleget megteremteni. A meghatározott feladatokat teljesiteni kell az 
önkormányzatnak, ugyanakkor a fejlesztésekről sem szabad lemondani, ezért volt szükséges 
tervezéskor jelentős összegű költségvetési keretet elkülöniteni ezen célokra.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs  
 



 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja. 
 
 
  
 
  
 
K.m.f. 
 
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 
  
 
  
 
 
J e g y z ő k ö n y v 
 
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én 17.00 órakor 
megtartott soros ülésén a Közösségi Ház nagytermében 
 
  
 
  
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Babarczi János, Balogh Lajos,  
 
Bubori Károly, Csányi László, Csiszár István 
 



Heller Sz. Tibor, Némethné dr. Engi Etelka, 
 
Oltványi Gyula, Ördöghné Gárgyán Mária 
 
Szűcsné dr. Fehér Éva, Varga Ferenc 
 
Vass Antal, Volford Imre képviselők 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
  
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
 
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. ig. 
 
- Hódi Katalin Gond. Közp. vezetője h. 
 
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. igazgatója 
 
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében 
 
- Balogh Lajos Müv. Biz. tagja 
 
- Börcsök József diszpolgár 
 
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője 
 
- Balog László Pü. Oszt. vez. 
 
- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. vezető 
 
- Dobó Jószef MÓRAÉP Kht. ügyv. igazgatója 
 
Lakossági megjelenés: 10 fő 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Köszönti a közmeghallgatás résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van 14 fő. 



 
Javaslatot tesz - meghívó szerint - a napirendi pontokra. 
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
  
 
  
 
  
 
 
I. Napirend 
 
 
- Adórendeletek módositása  
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Gépjárműadó tételek megállapitásáról szóló 33/1995. /XII. 28./ Kt. sz. rendelet módositása 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet.  
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottsági tagok közül 4 fő volt jelen az ülésen. A rendelet-tervezet megvitatása során mind 
bizottsági tagként mind képviselőként nehéz dolguk volt, de úgy érzi ezt a döntést meg kell 
hoznia a testületnek. Egyhangúlag elfogadásra javasolják a rendelet-tervezetet.  
 
Varga Ferenc Településf. és Gazd. Bizottság elnöke: 
 



Egyhangúlag elfogadásra javasolják az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Szavazásra bocsátja a gépjárműadó tételek megállapitásáról szóló 33/1995. /XII. 28./ KT. sz. 
rendelet módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 
 
 
- A Képviselő-testület - egyhangú szavazattal - az elfogadás megfelel a minősített 
szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-testületének 19/l998. /XII. 14./ KT. 
sz. rendeletét a gépjárműadó tételek megállapitásáról szóló 33/1995. /XII. 28./ KT. sz. 
rendelet módosításáról. 
 
 
A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ..... sz. melléklete tartalmazza. 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
- Helyi iparűzési adóról szóló 29/1995. (XII. 28.) Kt. sz. rendelet módositása 
 
 
Előadó: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság törvényességi szempontból egyhangúlag elfogadásra javasolja a rendelet-
tervezetet.  
 



Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a rendelet-tervezetet.  
 
Varga Ferenc Településf. és Gazd. Bizottság elnöke: 
 
A bizottság a rendelet-tervezet megvitatása során két irányvonalat képviselt. Egyrészt a 
mezőgazdasággal foglalkozó tagok aggodalmukat fejezték ki az alsó határ összegét illetően, 
melyet magasnak tartottak. A vállalkozókkal kapcsolatosan a bizottsági tagok egy részének az 
volt a véleménye, hogy a rendelet nem képviseli megfelelően a helyi vállalkozók érdekeit. A 
felmerült aggodalmakra a polgármester úr kielégitő választ adott. A bizottság azonban 
javasolja, hogy a rendelet mellékletét képező nyilatkozatban szereplő felajnálási lehetőségeket 
a későbbiekben konkretizálja, illetve változtassa a testület, mert véleményük szerint túl tág 
keretet jelentenek az ott szereplő célok.  
 
A rendelet-tervezetet a bizottság a javasolt módositással 8 igen szavazattal és 1 ellen 
szavazattal elfogadásra javasolja.  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Megszavaztatja a Gazdaság- és Településfejlesztési Bizottság javaslatát: 
 
- A Képviselő-testület 13 igen szavazattal és 1 tartózkodással elfogadja a javaslatot.  
 
  
 
Szavazásra bocsátja a helyi iparűzési adóról szóló 29/1995. /XII. 28./ KT. sz. rendelet 
módosítására vonatkozó rendelet-tervezetet: 
 
 
- A Képviselő-testület - a módosítással együtt - 13 igen szavazattal és 1 ellen szavazattal - az 
elfogadás megfelel a minősített szótöbbségnek - megalkotja Mórahalom város Képviselő-
testületének 20/l998. /XII. 14./ KT. sz. rendeletét a helyi iparűzési adóról szóló 33/1995. /XII. 
28./ KT. sz. rendelet módosításáról. 
 
 
A rendelet hiteles szövegét a jegyzőkönyv ..... sz. melléklete tartalmazza. 
 
  
 
  
 
  
 



  
 
Bubori Károly Ügyrendi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a koncepciót.  
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság megtárgyalta a koncepciót, melyet határozott és megfelelően összeállitott 
anyagnak tart, elfogadásra javasolja.  
 
Varga Ferenc Településf. és Gazd. Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a koncepciót.  
 
Volford Imre Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja a koncepciót.  
 
Ördögné Gárgyán Mária Művelődési és Közoktatási Bizottság elnöke: 
 
A bizottság megvitatta a koncepciót és szeretne néhány javaslatot tenni. 
 
Javasolják, hogy a Móra Ferenc Általános Iskola Pedagógiai Programja - melyet a képviselő-
testület az elmúlt évben elfogadott - megvalósitására a testület magasabb összeget irányozzon 
elő, mert jelen koncepcióban a tavalyi összegek szerepelnek.  
 
Az iskola tevékenységében plusz feladatként jelentkezett a 9-10. osztály beinditása, melynek 
támogatására vonatkozóan szintén nem jelent meg a koncepcióban semmilyen összeg, 
csakúgy, mint a feltételi preferenciákban szereplő számitástechnikai oktatásra, illetve 
idegennyelvi oktatásra. Kéri a bizottság, hogy e feladat ellátásához szükséges összeget 
biztositsa az intézmény számára.  
 
A sportfeladatok kapcsán felmerült a helyi utánpótlás támogatásának kérdése. A bizottság 
javasolja, hogy ezen tevékenységet is támogassa a költségvetés valamilyen szinten.  
 
Kérdés: nincs 
 
H o z z á s z ó l á s :  
 
Balogh Lajos képviselő: 
 
Több éve problémát jelent a muzeális értékű eszközök védelme. Az előző években sem 
szerepelt a költségvetés részeként erre a célra forditott összeg, de úgy véli ezen változtatni 
kellene. Javasolja, hogy a testület különitsen el összeget erre a célra is.  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 



Megszavaztatja a javaslatokat: 
 
- A Képviselő-testület Balogh Lajos képviselő javaslatát egyhangúlag elfogadja. 
 
- A Képviselő-testület a Művelődési és Közoktatási Bizottság azon javaslatát, mely a 
Pedagógiai Program magasabb összegű költségvetési támogatására irányul, egyhangúlag 
elfogadja.  
 
- A Képviselő-testület a Művelődési és Közoktatási Bizottság javaslatát, mely a Móra Ferenc 
Általános Iskolában beinduló 9-10. évfolyam támogatására irányul, egyhangúlag elfogadja.  
 
- A Képviselő-testület a Művelődési és Közoktatási Bizottság javaslatát, mely a sport 
utánpótlás költségvetési támogatására irányul, 13 igen szavazattal és egy tartózkodással 
elfogadja.  
 
- A Képviselő-testület a költségvetési koncepciót a fenti módositásokkal együtt egyhangúlag 
elfogadja.  
 
 
  
 
  
 
J e g y z ő k ö n y v - i kivonat 
 
 
  
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
 
  
 
255/1998. (XII. 10.) Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Mórahalom város Önkormányzatának 1999. évi költségvetési koncepciója 
 
H a t á r o z a t: 
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVII. 
törvény 70. §-a alapján az 1999. évi költségvetési koncepciót megtárgyalta, és azt elfogadta.  
 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy ezen költségvetési koncepcióban megfogalmazott 
iránymutatás és a közmeghallgatáson, vagy egyébként felmerülő pénzügyleg megvalósitható 
és jogos igények alapján készitse el az önkormányzat 1999. évi költségvetéséről szóló 
rendelet-tervezetet.  
 
 



2./ A Képviselő-testület felhivja a jegyző figyelmét, hogy a sport utánpótlás, illetve a 
muzeális értékek védelme támogatási kérdéseit az 1999. évi költségvetési tárgyalások során 
vegye figyelembe.  
 
A Képviselő-testület az önkormányzat 1999. évi költségvetésében szerepelteti a 61/1997. /IV. 
25./ Kt. sz. határozatban meghatározott közoktatási feltételi preferenciák és a 103/1998. /IX. 
28./ Kt. sz. határozattal jóváhagyott, a Móra Ferenc Általános Iskola és Szakiskola Pedagógai 
Programjában meghatározott feladatok tekintetében, különös tekintettel a számitástechnikai, 
idegennyelvi, valamint a 9-10. osztályban folyó oktatásra, az intézménnyel egyeztetett 
költségvetési keretek között.  
 
 
3./ A Képviselő-testület Mórahalom város Önkormányzata költségvetési gazdálkodásának 
1998. évi I.-III. negyedévi helyzetéről szóló tájékoztatást tudomásul veszi.  
 
 
Felelős: Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
Határidő: 1999. februári Kt. ülés 
 
 
Erről értesitést kap:  
 
1./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
K. m. f.  
 
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
 
polgármester jegyző 
 
A kivonat hiteles:............................. 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  



 
  
 
  
 
  
 
  
 
Homokhát Térségi Agrár-ipari Park 
 
elektromos hálózat bővitésére pályázati támogatásról lemondás 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Varga Ferenc Gazdaság- és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
  
 
J e g y z ő k ö n y v - i kivonat 
 
 
  
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
 
  
 
256/1998. /XII. 10./ Képviselő-testületi határozat: 
 



Tárgy: Homokhát Térség Agrár-ipari Park elektromos hálózat 
 
bővitésre pályázati támogatásról lemondás 
 
  
 
H a t á r o z a t: 
 
1./ Mórahalom Város Képviselőtestülete a 114/1998. (IV.28.) Kt. sz. határozatot hatályon 
kívül helyezi. 
 
  
 
2./ Mórahalom Város Képviselőtestülete a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács 1998. 
VII. 09. napján hozott 50/1998. (VII.09.) TT. sz. határozat 2.10 pontja szerint a 14.850,- eFt 
támogatás igényű Homokhát Térségi Agrár-ipari Park elektromos hálózat bővítésére 
biztosított 4.229,- eFt támogatásról lemond. 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács 
 
3. Magyar Államkincstár Csongrád Megyei Fiókja 
 
  
 
  
 
K. m. f.  
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
 
polgármester jegyző 
 
  
 
  
 
  
 
A kivonat hiteles:............................. 
 
 



  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Mórahalom Szegedi út gyalog- és kerékpárút pályázat 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
Vass Antal Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 
Varga Ferenc Gazdaság- és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést.  
 



Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
  
 
J e g y z ő k ö n y v - i kivonat 
 
 
  
 
  
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
 
  
 
257/1998. /XII. 10./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Mórahalom Szegedi út gyalog- és kerékpárút pályázat 
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
1./ Mórahalom város Képviselőtestülete a 180/1998. (VIII.25.) Kt. sz. határozatának 1., 3. 
pontját az alábbiak szerint módosítja: 
 
 
"1. Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a Mórahalom, Szegedi út gyalog- és 
kerékpárút kiépítésének a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanács területfejlesztési 
célelőirányzatra meghirdetett pályázatán való részvétellel. A fejlesztés összköltsége 30.000,- 
eFt. A pályázat megvalósításához a Képviselőtestület 6.055,- eFt saját forrást biztosít. 
 
 
3. A Képviselőtestület a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanácstól 4.716,- eFt 
visszatérítendő, és 4.229,- eFt vissza nem térítendő támogatást igényel." 
 
 
2./ A Képviselőtestület utasítja a Polgármestert a fenti finanszírozási feltételeket tartalmazó 
szerződés aláírására. 
 
 
Határidő: 2. pont esetén 1999. január 



 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
K. m. f.  
 
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
 
polgármester jegyző 
 
  
 
  
 
  
 
A kivonat hiteles:............................. 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Somodi Attila falugazdász munkakör betöltésére vonatkozó  
 
pályázatának támogatása 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
  
 
Varga Ferenc Gazdaság és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 



 
A bizottság egyhangúlag elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
  
 
  
 
J e g y z ő k ö n y v - i kivonat 
 
 
  
 
Készült: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én megtartott ülésének 
jegyzőkönyvéből 
 
  
 
258/1998. /XII. 10./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Somodi Attila falugazdász munkakör betöltésére vonatkozó  
 
pályázatának támogatása 
 
H a t á r o z a t: 
 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete továbbra is szükségesnek és indokoltnak tartja 
Mórahalom közigazgatási területén falugazdász alkalmazását.  
 
Indokoltnak tartja olyan felsőfokú végzettséggel, mezőgazdasági gyakorlattal rendelkező 
szakember alkalmazását, aki Mórahalmon él, a településen hasonló munkakörben szakmai 
gyakorlattal és széleskörű kapcsolat-rendszerrel rendelkezik. Ezen feltételeknek a FVM 
Csongrád Megyei Földművelésügyi Hivatal által falugazdász munkakör betöltésére pályázni 
kívánó Somodi Attila agrármérnök minden tekintetben megfelel. 
 
Mórahalom város Önkormányzata Somodi Attila pályázatát a fentiek alapján támogatja és 
kéri, hogy a pályázat elbírálásánál a Bíráló Bizottság Somodi Attila pályázatát részesítse 
előnyben.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 



l./ Somodi Attila pályázó 
 
 
  
 
K. m. f.  
 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán sk. Dr. Szántó Mária sk.  
 
polgármester jegyző 
 
  
 
A kivonat hiteles:............................. 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 



Zárt ülést rendel el, mivel személyiségi jogokat érintő ügyek tárgyalására kerül sor. 
 
  
 
K.m.f. 
 
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 
  
 
  
 
 
J e g y z ő k ö n y v 
 
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. december 10-én 17.00 órakor 
megtartott soros ülésének folytatásaként megtartott zárt ülésén a Közösségi Ház 
nagytermében 
 
  
 
  
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Babarczi János, Balogh Lajos,  
 
Bubori Károly, Csányi László, Csiszár István 
 
Heller Sz. Tibor, Némethné dr. Engi Etelka, 
 
Oltványi Gyula, Ördöghné Gárgyán Mária 
 
Szűcsné dr. Fehér Éva, Varga Ferenc 
 
Vass Antal, Volford Imre képviselők 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
Tanácskozási joggal jelen van: 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási Osztály vezetője 



 
 
  
 
- Kamatmentes kölcsön megállapitása Dobóné Gajdács Erzsébet részére 
 
 
Előadó: Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
259/1998. (XII. 10.) Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Kamatmentes kölcsön megállapitása 
 
  
 
H a t á r o z a t: 
 
Mórahalom város Képviselő-testülete Dobóné Gajdács Erzsébet 6782 Mórahalom, Kossuth 
park 18. sz. alatti lakos részére 40.000,-Ft azaz Negyvenezer forint kamatmentes kölcsönt 
állapit meg az átmeneti segély előirányzata terhére.  
 
A kölcsön visszafizetésére 12 hónapos részletben 1999. 02. 01. napjától 2000. 01. 31. napjáig 
határidőt engedélyez. Az első részlet 3.370,-Ft, azaz háromezerháromszázhetven forint 
valamint 11 hónapon keresztül 3.330,-Ft, azaz háromezer-háromszázharminc forint.  
 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a kölcsön- és annak visszafizetésére 
vonatkozó megállapodást kösse meg.  
 
 
A határozat felülvizsgálatát a kézhezvételét követő naptól számított 30 napon belül keresettel 
lehet kérni a Szeged Városi Bíróságtól. 
 
 
I N D O K O L Á S 
 
 



Dobóné Gajdács Erzsébet Mórahalom, Kossuth park 18. szám alatti lakos kamatmentes 
kölcsön megállapítását kérte. A kérelemhez csatolt jövedelemnyilatkozatból megállapítható, 
hogy kérelmező férjével és kiskorú gyermekével él közös háztartásban. Kérelmező jelenleg 
GYES-en van. Férje munkaviszonyban áll. Családjukban az egy főre jutó jövedelem: 8.348,-
Ft. 
 
Fenti számú lakóépület a férj szüleinek tulajdonát képezi, melyben a kérelmező és családja 1 
szobát használ. A VII. ker. 5. sz. alatti tanyaingatlan képezi a kérelmező és férje tulajdonát, 
melyet nemrégiben vásároltak.  
 
A kamatmentes kölcsönt ezen tanyai lakóépületben fürdőszoba kialakítására kívánják 
felhasználni tekintettel 1 éves gyermekükre.  
 
Kérelmező kamatmentes kölcsönt még nem kért, nyilatkozata szerint vállalja a kölcsön 1 éven 
belüli visszafizetését.  
 
A Képviselő-testület a kérelemben foglaltaknak helyt adott, és a Szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. tv. 45. §-a és a Pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátások helyi szabályairól szóló módosított 9/1993. (V. 7.) Kt. rendelet 12. § /6/ 
bekezdése alapján hozta meg határozatát. A jogorvoslati lehetőség a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. tv. 11. §. /3/ bekezdésén alapul. 
 
 
Erről értesítést kap: 
 
1./ Dobóné Gajdács Erzsébet Mórahalom, Kossuth park 8. 
 
2./ Volford Imre bizottsági elnök 
 
  
 
- Kamatmentes kölcsön megállapitása Krisztin Ilona részére 
 
 
Előadó: Egészségügyi és Szociális Bizottság elnöke 
 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést.  
 
 
  
 
260/1998. (XII. 10.) Képviselő-testületi határozat: 



 
Tárgy: Kamatmentes kölcsön megállapitása 
 
  
 
H a t á r o z a t: 
 
  
 
Mórahalom Város Képviselőtestülete Krisztin Ilona 6782 Mórahalom, Jókai u. 3. szám alatti 
lakos részére 30.000,-Ft, azaz Harmincezer forint kamatmentes kölcsönt állapit meg az 
átmeneti segély előirányzata terhére.  
 
A kölcsön visszafizetésére 10 hónapos részletben 3.000,-Ft összegben 1999.02.01. napjától 
1999.11.30. napjáig határidőt engedélyez.  
 
A Képviselőtestület felhatalmazza a Polgármestert, hogy a kölcsön- és annak visszafizetésére 
vonatkozó megállapodást kösse meg.  
 
A határozat felülvizsgálatát a kézhezvételét követő naptól számított 30 napon belül keresettel 
lehet kérni a Szeged Városi Bíróságtól.  
 
I N D O K O L Á S 
 
 
Krisztin Ilona Mórahalom, Jókai u. 3. szám alatti lakos kamatmentes kölcsön megállapítását 
kérte. A kérelemhez csatolt jövedelemnyilatkozatból megállapítható, hogy kérelmező egyedül 
neveli 20 és 16 éves gyermekeit. Kérelmező munkaviszonyban áll. 
 
Családjukban az egy főre jutó havi jövedelem: 13.695,-Ft 
 
 
Fenti számú lakóépület kérelmező tulajdonát képezi, melyben fa- szén tüzelésű kályhával fűt. 
A magas fűtési költséges miatt fűtéskorszerűsítési munkálatokat kíván elvégezni, 
gázkonvektoros fűtési módra szeretne áttérni, melyhez elegendő anyagi forrással nem 
rendelkezik.  
 
 
Kérelmező kamatmentes kölcsönt még nem kért, nyilatkozata szerint vállalja a kölcsön egy 
éven belüli visszafizetését.  
 
 
A Képviselőtestület a kérelemben foglaltaknak helyt adott, és a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. tv. 45. §-a, és a pénzbeli és természetbeni 
szociális ellátások helyi szabályairól szóló módosított 9/1993.(V.7.) Kt. rendelet 12. § (6) 
bekezdése alapján hozta meg határozatát. A jogorvoslati lehetőség a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV.tv. 11. § (3) bekezdésén alapul.  
 
A határozatról értesülnek:  
 



1./ Krisztin Ilona Mórahalom, Jókai u. 3. 
 
2./ Volford Imre eü. és szoc. bizottság elnöke 
 
Nógrádi Zoltán polgármester:  
 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja. 
 
  
 
  
 
  
 
K.m.f. 
 
 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 


